
 

1  

  

KUPNÍ SMLOUVA  
  

Č. j.: KRPL-58052-6/ČJ-2024-1800SU-VZ 

  

uzavřená v souladu s § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)  

(dále jen „smlouva“)  

 

  

  

I.  

Smluvní strany   
  

Kupující:    Česká republika – Krajské ředitelství policie Libereckého kraje  
    

se sídlem:  Náměstí Dr. E. Beneše 24, 460 32 Liberec – Staré Město  
IČ:  72050501  

DIČ:  CZ72050501  

zastoupený:   Josefem Rašínem, vedoucím OMTZ, odboru správy majetku  

bankovní spojení:  Česká národní banka, pobočka Ústí nad Labem  
číslo účtu:  
zastoupený ve věcech  

84548881/0710  

technických:   Věrou Plischke, pracovnicí OMTZ, odboru správy majetku  

Tel.:  974 461 538, 606 831 335  

E-mail:  

  

(dále jen „kupující")   

  

a  

  

vera.plischke@pcr.cz  

Prodávající:  
  

ROS Opočno s. r. o. 

se sídlem:  Trnov 102, 517 33 Trnov 

IČ:  01669991 

DIČ:  CZ01669991 

zastoupený:  
bankovní spojení:  Fio banka, a.s.   

číslo účtu:  2600431137/2010 

Tel.:                                   

E-mail:                                                               

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 
32189 

 

(dále jen „prodávající")  

  

 

 

 

 

 

   

http://l00-etr01.pcr.cz/etr/dotazy/get_xml.asp?id=31465328&rp=20200901133505
http://l00-etr01.pcr.cz/etr/dotazy/get_xml.asp?id=31465328&rp=20200901133505
https://l00-etr01.pcr.cz/etr/dotazy/get_xml.asp?id=31949195&rp=20240902102313
vp693112
Text napsaný psacím strojem
PCR18ETRpo42929960



 

2  

  

II. 

Předmět smlouvy  
  

1. Touto smlouvou se prodávající zavazuje dodat za podmínek v ní sjednaných       
kupujícímu zboží, uvedené v článku III. této smlouvy.  

2. Kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit za něj sjednanou kupní cenu způsobem a 
v termínu stanoveném touto smlouvou.  
 

 

III.  

Zboží  
  

1. Zbožím se rozumí: 
- 1 ks vysoušeče obuvi, lyžáků zn. ROS 20 + 1x  kryt časovače 

- 1 ks vysoušeče obuvi, lyžáků zn. ROS 40M + 2x kryt časovače 

2. Technická specifikace zboží je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy.  
3. Prodávající se zavazuje dodat zboží z produkce roku 2024, přičemž kupující bude jeho 

prvním uživatelem.  
4. Prodávající spolu se zbožím dodá veškerou dokumentaci ke zboží včetně návodu k 

obsluze v českém jazyce.  
  

 

IV.  

Doba a místa plnění  
  

1. Prodávající dodá zboží kupujícímu nejpozději do 15. 11. 2024, ne však dříve než dnem 
nabytí účinnosti smlouvy.   

2. Prodávající se zavazuje informovat kupujícího o termínu dodání zboží nejméně 2 
pracovní dny předem telefonicky prostřednictvím kontaktních osob kupujícího, 
uvedených v čl. XII. odst. 2 této smlouvy.  

3. Místy plnění jsou:  

Krajské ředitelství policie Libereckého kraje, Účelové zařízení Rokytnice, Dolní 
Rokytnice 430, 512 44 Rokytnice nad Jizerou – vysoušeč zn. ROS 40M 

Krajské ředitelství policie Libereckého kraje, Účelové zařízení Kořenov, Kořenov 882, 
468 49 Kořenov – vysoušeč zn. ROS 20 

4. Zboží bude dodáno okamžikem převzetí zboží kupujícím v místech plnění, a to na 
základě potvrzeného dodacího listu v každém místě plnění, po praktickém ověření 
funkčnosti zboží.   

5. Kupující nabývá vlastnického práva ke zboží okamžikem jeho převzetí od prodávajícího 
na základě potvrzeného dodacího listu. Tímto okamžikem přechází na kupujícího též 
nebezpečí škody na zboží.  

6. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí zboží, pokud nebude dodáno řádně v souladu 
s touto smlouvou a v obvyklé jakosti (vady zjevné), přičemž v takovém případě 
pracovníci kupujícího určení k převzetí zboží uvedou důvody odmítnutí převzetí v 
dodacím listu. V případě dodání zboží se zjevnými vadami třetí osobou (spedice, 
smluvní přepravce) je kupující oprávněn vrátit zboží prodávajícímu do 5 dnů od převzetí. 
Veškeré náklady spojené s vrácením vadného zboží kupujícím prodávajícímu (např. 
doprava, balné) a dodáním náhradního bezvadného zboží nese prodávající. Lhůta pro 

dodání náhradního bezvadného zboží je 10 kalendářních dnů ode dne, kdy kupující 
odmítl převzít zboží, či jej vrátil prodávajícímu. Vady skryté je kupující povinen 



 

3  

  

reklamovat u prodávajícího písemně (poštovní styk, elektronicky) a bez zbytečného 
odkladu po jejich zjištění, přičemž dále platí ustanovení čl. VII. odst. 4 a 5 této smlouvy. 

 

 

V. 

Kupní cena  
  

1. Kupní cena za zboží byla dohodnuta následovně:                                         
  

Cena v Kč bez DPH  153 600,00 Kč    

Sazba DPH 21%            

Částka DPH  32 256,00 Kč      

Cena v Kč včetně DPH  185 856,00 Kč  
  

Slovy: Jednostoosmdesátpěttisícosmsetpadesátšestkorunčeských 

  

2. Kupní cena zahrnuje veškeré náklady prodávajícího nezbytné k realizaci dodávky, a to 
včetně nákladů na dopravu zboží do míst plnění.  

3. Kupní cena je cenou nejvýše přípustnou, kterou je možné změnit jen v případě změny 
daňových sazeb DPH.  
   

  

VI.  

Platební podmínky  
  

1. Prodávající je oprávněn vystavit fakturu kupujícímu na základě potvrzených dodacích 

listů z obou míst plnění.  
2. Prodávající se zavazuje doručit fakturu kupujícímu do 14 dnů po dodání zboží, přičemž 

její nedílnou součástí budou kopie potvrzených dodacích listů. Faktura bude obsahovat 

číslo jednací smlouvy a všechny údaje uvedené v § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a údaje uvedené v § 435 občanského 
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů.   

3. Faktura je splatná do 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení kupujícímu. 
Prodávající je povinen doručit fakturu kupujícímu na adresu: 
 

Krajské ředitelství policie Libereckého kraje, 
Oddělení materiálně technického zabezpečení – OSM, 

           Náměstí Dr. E. Beneše 584/24, 460 32 Liberec 1 - Staré Město 

 

4. Kupující je oprávněn do data splatnosti vrátit fakturu, která neobsahuje požadované 
náležitosti, není doložena kopiemi potvrzených dodacích listů z obou míst plnění, která 
obsahuje jiné cenové údaje nebo jiný druh plnění než dohodnuté ve smlouvě s tím, že 
doba splatnosti nové (opravené) faktury začíná znovu běžet ode dne jejího doručení 
kupujícímu. Konkrétní důvody je kupující povinen uvést zároveň s vrácením faktury.  

5. Pokud kupující uplatní právní nárok na odstranění vady zboží ve lhůtě splatnosti faktury, 
není kupující povinen až do odstranění vady zboží uhradit cenu zboží. Okamžikem 
předání bezvadného zboží kupujícímu začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce 
30 kalendářních dnů.    

6. Faktura je považována za uhrazenou okamžikem odepsání příslušné částky z účtu 
kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího.  



 

4  

  

7. Zálohovou platbu kupující neposkytuje.  
  

 

VII. 

Záruční podmínky  
  

1. Prodávající na dodané zboží poskytuje záruku za jakost v délce minimálně 24 měsíců.  
2. Poskytne-li prodávající záruční dobu delší než 24 měsíců, uvede ji v dodacích listech či 

v záručních listech ke zboží. Nebude-li v dodacích listech či v záručních listech uvedena 

delší záruční doba, platí, že záruční doba je 24 měsíců. 
3. Běh záruční doby začíná dnem převzetí zboží kupujícím. Záruční doba neběží po dobu, 

po kterou kupující nemůže užívat zboží pro jeho vady, za které odpovídá prodávající.  
4. Prodávající se zavazuje vyřídit reklamaci (odstranit reklamované vady zboží) bez 

zbytečného odkladu, nejpozději však do 15 dnů ode dne doručení písemné reklamace 
(poštovní styk, elektronicky). V pochybnostech se má za to, že dnem doručení se 
rozumí třetí den od odeslání písemné reklamace kupujícím.  

5. Veškeré náklady spojené s uplatněním reklamace (např. doprava, balné 
reklamovaného zboží) nese prodávající.  

  

  

VIII.  

Sankce  

  

1. Kupující je oprávněn požadovat na prodávajícím smluvní pokutu za nedodržení termínu 
dodání zboží dle čl. IV. odst. 1 této smlouvy ve výši 200,- Kč za každý i započatý den 
prodlení. Výše sankce není omezena.  

2. Prodávající je oprávněn požadovat na kupujícím úrok z prodlení za nedodržení termínu 
splatnosti faktury dle čl. VI. odst. 3 této smlouvy ve výši 0,05% z oprávněně fakturované 
částky s DPH, a to za každý i započatý den prodlení. Výše sankce není omezena.  

3. Kupující je oprávněn požadovat na prodávajícím smluvní pokutu za nedodržení lhůty 
pro dodání náhradního bezvadného zboží podle čl. IV. odst. 6 a za nedodržení lhůty pro 
vyřízení reklamace dle čl. VII. odst. 4 této smlouvy ve výši 200,- Kč za každý i započatý 
den prodlení. Výše sankce není omezena.  

4. Úrok z prodlení a smluvní pokuta jsou splatné do 30 kalendářních dnů ode dne, kdy 
byla povinné straně doručena písemná výzva k jejich zaplacení od oprávněné strany, a 
to na účet oprávněné strany uvedený v písemné výzvě. V případě pochybností o datu 
doručení se má za to, že dnem doručení se rozumí třetí den od odeslání výzvy.  

5. Zaplacením smluvní pokuty či úroku z prodlení není dotčeno právo oprávněné strany 
na náhradu škody v plné výši.  

 

  

IX.  

Povinnost nahradit škodu  
  

Prodávající je povinen nahradit škodu způsobenou vadným plněním této smlouvy v 
rozsahu stanoveném českým právním řádem.  

 

 

 

 

 



 

5  

  

X.  

Odstoupení od smlouvy 

 

1. Za podstatné porušení této smlouvy prodávajícím, které zakládá právo kupujícího na 
odstoupení od této smlouvy, se považuje zejména:  
a) prodlení prodávajícího s dodáním zboží o více než 5 kalendářních dnů;  
b) nedodání náhradního bezvadného zboží ve lhůtě stanovené v čl. IV. odst.  

6 či nevyřízení reklamace ve lhůtě stanovené v čl. VII. odst. 4 této smlouvy;  

c) nesplnění kvantitativních a kvalitativních požadavků kupujícího, vztahující se ke 
zboží;  

d) opakované, nezdůvodněné nereagování prodávajícího na výzvy kupujícího.  
2. Kupující je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že:  

a) vůči majetku prodávajícího probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno 
rozhodnutí o způsobu řešení úpadku, pokud to právní předpisy umožňují;  

b) insolvenční návrh na prodávajícího byl zamítnut proto, že majetek prodávajícího 
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení;  

c) prodávající vstoupí do likvidace. 
3. Prodávající je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že kupující bude v prodlení s 

úhradou svých peněžitých závazků vyplývajících z této smlouvy po dobu delší než 15 
dnů.  

4. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného 
projevu vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. V pochybnostech se má 
za to, že dnem doručení se rozumí třetí den od odeslání písemného projevu vůle 
odstoupit od smlouvy. 

5. Odstoupení od smlouvy se nedotýká zejména nároku na náhradu škody a smluvní 
pokuty.  

  

 

XI.  

Řešení sporů  
  

Veškeré spory mezi smluvními stranami budou řešeny smírně, nebude-li smírného 
řešení dosaženo, budou spory řešeny v soudním řízení před soudy ČR.  

 

  

XII.  

Komunikace smluvních stran  
  

1. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím osob 
oprávněných jednat jménem smluvních stran, kontaktních osob, popř. pověřených 
pracovníků.  

2. Kontaktní osoby kupujícího a pověření pracovníci pro převzetí zboží jsou:        
Rokytnice nad Jizerou – pan Petr Smola – tel.: 603 772 279 

Kořenov  - pan Miroslav Ležák – tel.: 723 019 887   

3. Kontaktní osoba prodávajícího:    

  

 

              



 

6  

  

XIII.  

Závěrečná ustanovení  
  

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv. Tuto smlouvu zašle správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím 
registru smluv kupující.   

2. Smluvní strany prohlašují, že žádné ustanovení této smlouvy nepodléhá obchodnímu 
tajemství ani není jinak chráněné právními předpisy z hlediska důvěrnosti. Znění 
smlouvy lze v plném rozsahu zveřejnit (vyjma osobních údajů, které zveřejnit nelze). 

3. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována jen písemnými, očíslovanými 
dodatky, odsouhlasenými oprávněnými zástupci obou smluvních stran, které se stanou 
nedílnou součástí této smlouvy.  

4. Z důvodu právní jistoty smluvní strany prohlašují, že jejich závazkový vztah založený 
touto smlouvou se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku.  

5. Smluvní strany prohlašují, že smlouva nebyla uzavřena v tísni, ani za jednostranně 
nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své elektronické podpisy.  

6. Tato smlouva je vyhotovena pouze v elektronické podobě.  
7. Nedílnou součástí této smlouvy je:  Příloha č. 1 – Technická specifikace zboží  

   

  

  

 Za kupujícího:          Za prodávajícího:  

Josef Rašín 

vedoucí OMTZ jednatel 

podepsáno elektronicky podepsáno elektronicky 

  

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

7  

  

Příloha č. 1 kupní smlouvy  
  

  

Technická specifikace zboží  
Základní požadavky:  
 

  

 Vysoušeč obuvi, lyžáků zn. ROS 20 + 1 kryt časovače - orientační délky sušení: 
- Vlhká obuv - 30 minut 
- Mokrá obuv - 120 minut 

Napájecí napětí: 230 V / 50 Hz 

Příkon: 1650 W 

Kapacita: 20 párů 

Počet háků: 40 ks 

Délka přívodního kabelu: 3 m 

Hmotnost: 59 kg 

Rozměry (mm): 996 x 1685 x 364 

Barva šedá - standard: RAL 7035 

Časový spínač: 10 programů 

Upevnění - montáž: stěna  
  

 

Vysoušeč obuvi, lyžáků zn. ROS 40M  + 2 kryty časovače - orientační délky sušení: 
- Vlhká obuv - 30 minut 
- Mokrá obuv - 120 minut 

Napájecí napětí: 230 V / 50 Hz 

Příkon: 2 x 1650 W 

Kapacita: 40 párů 

Počet háků: 80 kusů 

Délka přívodního kabelu: 2 x 3 m 

Rozměry (mm): 996 x 1850 x 940 

Barva šedá - standard: RAL 7035 

Časový spínač: 2 x 10 programů 

Upevnění - montáž: stojan součástí 
 

 

 

  

  

  

  


